CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  RRiibbeeiirrããoo  PPrreettoo
VVeerreeaaddoorr  JJeeaann  CCoorraauuccii

14298 - MO

EMENTA: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO A REDE SEWAL DE

POSTOS DE COMBUSTIVEIS PELOS 31 ANOS DE

EXISTÊNCIA

Senhor Presidente,

Neste ano de 2022 a Rede Sewal de Postos de Combustiveis está
completando 31 anos de existência, o primeiro posto foi inaugurado no dia 15 de abril de 1991 no
bairro do Ipiranga hoje tem 29 postos atuando nas cidades de Ribeirão Preto, Jaboticabal,
Sertãozinho, São Carlos, Araras e Rio Claro e no dia 16 de abril de 2022, estara inaugurando o
30º posto na cidade de Ribeirão Preto, tudo isso é fruto do empreendedorismo do Sr. Antônio
Blundi, a Rede Sewal já é considerada uma das maiores redes de postos de combustivies do
interior do Estado de São Paulo, contribuindo com a economia nas cidades onde atua, gerando
empregos e comercializando produtos de primeira qualidade, quero deixar o meu abraço de
congratulação aos Diretores e Sócios-Diretores  da Rede Sewal  desejando muito sucesso.

Isto posto, peço na forma regimental, que seja inserido em Ata de nossos
trabalhos Moção de Congratulação.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2022.

Jean Corauci

Vereador

REQUERIMENTO Nº 2919/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
91

9/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
23

63
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

04
/2

02
2

08
:2

3:
18

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ea

n
D

an
ie

l C
or

au
cc

i
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//l
eg

is
la

tiv
o2

.c
am

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
35

F-
03

2A
-1

E5
C

-8
FE

F.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
91

9/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
23

63
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

04
/2

02
2

08
:2

3:
18

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ea

n
D

an
ie

l C
or

au
cc

i
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//l
eg

is
la

tiv
o2

.c
am

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
35

F-
03

2A
-1

E5
C

-8
FE

F.

Pag. 2/2